UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS

DE ENSINO

Processo Seletivo para professor Substituto

Área: Ensino de Física- Edital Nº 694/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Comunica a realização das provas de entrevista com arguição, do processo seletivo para preenchimento de uma vaga de

PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, previsto no Edital nº 694/2022, da Magnífica Reitora da UFMG.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos

interessados que o processo seletivo para provimento de 01 (uma) vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, para a área de Ensino  de

Física, do referido Departamento, conforme Edital nº 694 de 18/04/2022, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário Oficial da União em

20/04/2022, terá início no dia 12 de maio de 2022 e será realizado conforme cronograma a seguir.

Dia 12/05/2022- 5ª feira- às 11:00 horas – Abertura do Processo – Encontro dos membros da banca com todos os candidatos pela plataforma Google Meet .

Todos os candidatos deverão acessar às 11:00 horas o link : meet.google.com/jbu-fzdv-vah   - (Participação Obrigatória)

Dia 13/05/2022 – 6ª feira- Início das entrevistas - As entrevistas com arguição serão realizadas pela plataforma Google Meet e os respectivos links serão

encaminhados diretamente aos(às) candidatos(as), através dos seus endereços de e-mail informados no ato de inscrição ao processo seletivo. A ordem das

entrevistas seguiu a ordem de inscrição dos(as) candidatos(as).

Dia 16/05/2022 -  2ª feira- Término das entrevistas

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

DIA E HORÁRIO
DAS

ENTREVISTAS

1856      YGOR BERNARDES SANTOS
13/05/22 – 6ª feira
às  8:00 horas

1874      RAQUEL LÍVIA NASCIMENTO
RODRIGUES

13/05/22 - 6ª feira
às 8:40 horas

1898      CRISTIANE MARINA DE CARVALHO
13/05/22 - 6ª feira
às 9:20 horas

1906      JULIANA PERPÉTUA DE CARVALHO
13/05/22 - 6ª feira
às 10:00 horas

1909      CARLOS EDUARDO MENDES
13/05/22 - 6ª feira
às 10:40 horas

1910      PHELIPE JÚNIOR DE GÓIS
13/05/22 - 6ª feira
às 13:00 horas

1913      TARCÍSIO DA EUCARISTIA TADEU DE MELLO
13/05/22 - 6ª feira
às 13:40 horas

1929      GIELTON DE BARROS LIMA
13/05/22 - 6ª feira
às 14:20 horas

1939      DANIELLE REGINA ROCHA
13/05/22 - 6ª feira
às 15:00 horas

1941      JÚLIO CÉSAR DE SOUZA
13/05/22-6ª feira
às 15:40 horas

1942      LARISSA ALVES DE MORAIS
16/05/22 – 2ª feira
às 13:00 horas

1943      RAMON JUNIO GONÇALVES ROSA
16/05/22 – 2ª feira
Às 13:40 horas

1952      CLÁUDIA ADRIANA DE SOUSA
16/05/22 – 2ª feira
Às 14:20 horas

1953      DOUGLAS HENRIQUE QUEIROZ DE CARVALHO
16/05/22 – 2ª feira
Às 15:00 horas

Belo Horizonte, 10 de maio de 2022

Profa. Dra. Maria de Fátima Almeida Martins

Chefe do Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino

- DMTE Faculdade de Educação – FAE / UFMG.